
SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 155 del 09-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 
 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REG. GEN. N° 315 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 155 DEL 09-07-2020 
 

OGGETTO: 

 

RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 53 DEL 27.12.2019. LIQUIDAZIONE 

COSENTINO ANGELO - COSENTINO VITTORIO 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

PREMESSO che giusta deliberazione consiliare n. 53 del 27.12.2019, rubricata 
“Riconoscimento debiti fuori bilancio (art.193 e art.194 del D.lgs n.267/2000 Tuel) 
e relativa copertura finanziaria-esercizio finanziario 2019” si è provveduto al 
riconoscimento dei debiti fuori bilancio dettagliati nel prospetto che si allega alla 
presente; 
 
CONSIDERATO che l’effetto, si è provveduto ad assumere il relativo impegno di 
spesa, ai sensi della determinazione n. 366 del 31-12-2019, rubricata 
“Riconoscimento debiti fuori bilancio di cui alla deliberazione consiliare n. 53 del 
27.12.2019. Impegno di spesa”; 
 
DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti delle deliberazioni di giunta municipale 
n. 115/2015, n. 29/2016 e n. 43/2016, i cui estremi sono richiamati nell’allegato 
alla determinazione n. 366 del 31-12-2019, il Comune di Saracena è tenuto al 
pagamento delle seguenti somme: euro 10.651,58, quali onorari per l’avvocato 
Angelo Cosentino, nonché euro 2.188,68, euro 5.836,48, euro 3.647,80, euro 
2.918,24, quali onorari per l’avvocato Vittorio Cosentino precisando – ai fini della 
liquidazione - che le spese e il compenso professionale sono dovute all’avv. 
Angelo Cosentino e all’avv. Vittorio Cosentino, costituiti in Associazione 
professionale avente c.f. e p.i. 00293150785,  nella qualità di legali di fiducia 
dell’Ente;  
 
ACQUISITI gli estremi del conto corrente dedicato della parte creditrice 
(Associazione professionale avv.ti Angelo e Vittorio Cosentino), ai sensi dell’art. 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 155 del 09-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

3 della l. n. 136/2010, che li ha autocertificati assumendosi la responsabilità di 
quanto dichiarato; 
 
ACQUISITE altresì le dichiarazioni liberatorie ai fini del pagamento, sottoscritte 
dall’avv. Angelo Cosentino e dall’avv. Vittorio Cosentino (nella qualità di legali di 
fiducia dell’Ente), i quali in dette dichiarazioni sotto la propria responsabilità 
dichiarano e garantiscono al Comune di Saracena che i crediti di cui alla 
deliberazione consiliare n. 53/2019 sono nella propria esclusiva titolarità; non 
sono stati ceduti a terzi; non sono oggetto di pegno, sequestro, pignoramento o 
altri diritti o vincoli in favore di terzi; non sono stati soddisfatti dal Comune di 
Saracena in via spontanea ovvero mediante accordi transattivi; non sono oggetto 
di un provvedimento giudiziale che dispone la distribuzione del ricavato della 
vendita dei beni pignorati o l’assegnazione dei beni o crediti pignorati;  
 
ACQUISITE le fatture dei professionisti in questione al prot. n. 3425, 3426, 3427, 
3428, 3429 del 07.07.2020; 
 
RITENUTO doveroso provvedere a liquidare il quantum dovuto alla parte 
interessata, ovvero il soggetto creditore; 
 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il TUEL; 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la somma di euro 10.651,58 per l’avvocato Angelo Cosentino, 
nonché la somma di euro 14.591,2 per l’avvocato Vittorio Cosentino, 
relativa ai debiti fuori bilancio riconosciuti giusta deliberazione 
consiliare n. 53/2019, e impegnati come meglio dettagliato in narrativa; 

2. Di precisare che gli avvocati Angelo e Vittorio Cosentino dichiarano 
essere costituiti in Associazione professionale; 

3. Di dare atto che la somma complessiva di euro 25.242,78 deve essere 
liquidata sul conto corrente bancario comunicatoci dell’Associazione 
professionale dell’avv. Angelo Cosentino e dell’avv. Vittorio Cosentino, 
il cui IBAN è: IT11V0311180670000000003078; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario per il compimento degli atti consequenziali. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                        Avv. Alfio Pisani 
 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 155 del 09-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di € 25.242,78 e ne autorizza la 

liquidazione.  

 

       Saracena, lì 09.07.2020            
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                   DOTT. LORENZO RUSSO 

                    

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

            Avv. Alfio Pisani   

 

 

 

 

 


